# 云南能源投资股份有限公司

# 关于公开挂牌转让云南云天化联合商务有限公司3.4%股权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚 假记载、误导性陈述或重大遗漏。

## 一、交易概述

2019年10月24日,云南能源投资股份有限公司(以下简称"公司")董 事会 2019 年第七次临时会议以 9 票同意, 0 票反对, 0 票弃权, 通过了《关于公 开挂牌转让云南云天化联合商务有限公司 3.4%股权的议案》。为有利于公司聚 焦主业, 优化资产结构, 进一步有效整合资源, 同意公司在云南产权交易所以 991.57 万元(以经有权机关备案的评估价值为准)为挂牌价格,公开挂牌转让 所持有的云南云天化联合商务有限公司(以下简称"联合商务") 3.4%的股权, 最终的交易对方和交易价格均将通过公开挂牌确定。

本次交易是在云南产权交易所挂牌出售股权,交易成功与否存在不确定性, 交易对方和交易价格尚不明确,暂时无法判断是否构成关联交易。公司将根据挂 牌转让的最终交易对方和交易价格,按照证监会及深交所相关规定决定是否履行 相应审批程序。本次股权转让事项预计不构成重大资产重组。本次股权转让事官 预计无需经公司股东大会审议。

### 二、交易标的基本情况

本次拟转让标的为公司所持联合商务 3.4%股权。

(一) 联合商务的基本情况

联合商务基本情况如下:

公司名称:云南云天化联合商务有限公司

公司类型: 其他有限责任公司

住 所:云南省昆明市滇池度假区滇池路 1417 号

成立日期: 2003年12月30日

法定代表人: 胡均

注册资本: 10000 万元人民币

统一社会信用代码: 915301007571606201

经营范围:国际贸易;国际经济技术合作;国内贸易、物资供销;化肥进出口经营;贵金属经营;经济技术咨询服务;国际货运代理,货运代理;农产品贸易;化肥国内贸易;煤炭零售经营;石油焦、预包装食品兼散装食品的销售、燃料油、柴油、生物柴油、沥青、木材原木、木片、木制品、橡胶、非药品类易制毒化学品的销售;危险化学品批发;物流方案设计;铁路运输;物流信息咨询;普通货物运输经营;道路货运代理(代办);仓储服务(国家限定的除外)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。

股权结构:联合商务 2003 年 12 月注册成立时注册资本为 2000 万元,公司 初始投资 170 万元,持股比例 8.5%,2007 年注册资本变更为 5000 万元,本公司 未增资,持股比例稀释为 3.4%,2010 年 4 月根据联合商务股东会决议,以资本公积、盈余公积和未分配利润转增股本,转增后注册资本变更为 1 亿元,公司持股比例 3.4%;云南云天化股份有限公司持有其 96.6%的股权。

联合商务最近一年一期主要财务数据:

单位: 人民币元

项目	2018年12月31日/2018年度	2019年9月30日/2019年1-9月
	(经审计)	(未经审计)
资产总额	8, 201, 372, 623. 84	8, 004, 209, 072. 62
负债总额	7, 947, 032, 183. 29	7, 730, 418, 237. 49
净资产	254, 340, 440. 55	273, 790, 835. 13
营业收入	16, 373, 104, 193. 27	10, 367, 459, 109. 61
营业利润	10, 614, 729. 28	19, 079, 998. 71
净利润	9, 976, 799. 08	15, 522, 124. 08
应收账款	665, 293, 944. 49	746, 911, 325. 03
经营活动产生的	4, 869, 488, 948. 72	6, 277, 878, 716. 55
现金流量净额		

(二)交易定价依据

中审众环会计师事务所(特殊普通合伙)云南亚太分所对云南云天化联合商务有限公司会计报表进行了审计,并以2018年12月31日为基准日出具了标准无保留意见的审计报告("众环审字(2019)160211号")。截至2018年12月31日,联合商务总资产账面价值820,137.26万元,总负债账面价值794,703.22万元,净资产账面价值25,434.04万元。

公司聘请具有证券、期货从业资质的北京亚超资产评估有限公司(以下简称"亚超评估公司")对公司所持联合商务 3.4%股权价值进行了评估并出具《资产评估报告》(北京亚超评报字(2019)第 A182号)。亚超评估公司采用了收益法和市场法两种评估方法,收益法评估值为 991.57 万元,市场法评估值为 1,040.21 万元。

被评估单位作为贸易企业,收益法通过对未来净利润的估算预测利润分配额,立足于企业本身的获利能力来预测企业的价值,能恰当的反映少数股权的价值。市场法根据公开市场价值模拟估算评估对象价值,企业价值受资本市场股价波动因素影响,考虑到市场法需要在选择交易案例的基础上,对比分析被评估单位与交易标的企业的财务数据,并进行必要的调整,与收益法所采用的被评估单位自身信息相比,市场法采用的交易案例的交易背景、业务信息、财务资料等相对有限,对价值比率的调整存在偏差。

基于上述原因及本次评估的目的,最终选取收益法得出的评估价值作为最终评估结论。公司所持联合商务 3.4%股权净资产账面值为 864.76 万元,净资产评估值为 991.57 万元,增值 126.81 万元,增值率为 14.66%。上述评估结果已经评审专家评审同意并完成公告,目前正在办理备案手续。综上,公司决定以991.57 万元(以经有权机关备案的评估价值为准)为挂牌价格。

#### (三) 交易标的其他说明

公司所持联合商务 3.4%股权不存在质押或其他第三人主张权利。公司不存在为联合商务提供担保、委托理财的情形。联合商务另一股东云南云天化股份有限公司不放弃优先购买权。

#### 三、交易协议的主要内容

本次股权转让事项在确定交易对方及交易价格后签署交易协议,最终转让价格、交易对方、交付方式等协议主要内容目前无法确定。公司将根据挂牌转让的

最终交易对方和交易价格,按照证监会及深交所相关规定决定是否履行相应审批程序,并及时披露股权转让的进展情况。

#### 四、股权转让涉及的其他事项说明

本次公开挂牌转让公司所持联合商务 3.4%股权不涉及人员安置和土地租赁等情况。

## 五、交易目的和对公司的影响

本次公开挂牌转让所持联合商务 3.4%股权,有利于公司有效整合资源、进一步优化资产结构,聚焦 "盐+清洁能源"双主业发展。

转让完成后,公司不再持有联合商务股权。本次转让,不影响公司合并报表 范围。

本次交易涉及的财务影响尚需根据公开挂牌成交结果确定。

#### 六、监事会意见

经审核,公司本次以公开挂牌方式转所持联合商务 3.4%股权,符合公司发展战略需要,公司已聘请具有证券相关业务资格的审计评估机构,以经有权机关备案的评估值为定价依据,并采取公开挂牌方式,交易价格公允,不存在重大风险,不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。本次交易的审议和决策程序符合《公司法》《公司章程》等相关法律、法规和规范性文件的要求。监事会同意公司本次以公开挂牌方式转所持联合商务 3.4%股权事项。

## 七、独立董事意见

根据中国证监会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》及《公司章程》《公司独立董事制度》等相关规章制度有关规定赋予独立董事的职责,基于独立判断立场,现对公司本次公开挂牌转让所持云南云天化联合商务有限公司(以下简称"联合商务")3.4%股权事项发表独立意见如下:

公司本次公开挂牌转让所持联合商务 3.4%股权,有利于公司有效整合资源、进一步优化资产结构,聚焦 "盐+清洁能源"双主业发展,符合《公司法》《深圳证券交易所股票上市规则》《公司章程》等法律法规的有关规定。

公司聘请的审计及评估机构具有相关资质, 拟挂牌价格以经有权机关备案的评估值为定价依据, 遵循了公平、公正、公开、透明的原则, 不存在损害公司及

全体股东特别是中小股东利益的情形。董事会的表决程序、表决结果合法有效。 综上,我们同意公司本次公开挂牌转让所持联合商务 3.4%股权事项。

### 八、备查文件

- 1、公司董事会 2019 年第七次临时会议决议;
- 2、中审众环会计师事务所(特殊普通合伙)云南亚太分所出具的审计报告("众环审字(2019)160211号");
- 3、北京亚超资产评估有限公司(以下简称"亚超评估公司")出具的《资产评估报告》(北京亚超评报字(2019)第A182号)。

特此公告。

云南能源投资股份有限公司董事会 2019年10月26日

